EMENDA MODIFICATIVA 01 de 30/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 377040 e CRC: 6F027782). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

EMENDA MODIFICATIVA N.º 01/2025
Ao Projeto de Lei Complementar n.º 12/2025

Modifica o artigo 1º do Projeto de Lei Complementar
n.º 12/2025, de 26 de setembro de 2025

O Prefeito do Município de Corumbiara, Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal, apresenta a seguinte EMENDA
MODIFICATIVA ao Projeto de Lei Complementar n.º 12, de 26 de setembro de 2025:

Art. 1º O artigo 1º do Projeto de Lei Complementar n.º 12/2025 passa a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 1º Ficam reajustados em 3,5% (três e meio por cento) o salário base dos
Servidores Públicos Municipais da Administração Direta e Indireta, ocupantes de cargo
de provimento efetivo do Grupo Ocupacional de Apoio Operacional e Serviços
Diversos, Grupo Ocupacional de Apoio Técnico e Administrativo, Grupo
Ocupacional de Atividade de Nível Superior, exceto os casos previstos no art. 2º
desta Lei.

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua aprovação,
integrando-se ao Projeto de Lei Complementar n.º 12/2025.

Corumbiara RO, 30 de setembro de 2025.

Leandro Teixeira Vieira
Prefeito de Corumbiara

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal, em
30/09/2025 às 07:45, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 377040 e o código verificador 6F027782.

Referência: Processo nº 15-69/2025. Docto ID: 377040 v1

ID: 36612 e CRC: E357A616

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=377040&CRC32=6F027782
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=14838

84.559.269/0001-00
Av. Itália Cautiero Franco, 2018 - Centro
https://www.corumbiara.ro.leg.br/

Câmara Municipal de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

36612ID:

911AAE91D0653DDDBEBECDCA7CDD9734

E357A616

MD5:

CRC:

491F96AC58558D8C6E5FF0348AF39D8CCA338CC61978892F47A6EFD56AE4DFF3SHA256:

Emenda Modificativa

Tipo do Documento

1

Identificação/Número

30/09/2025

Data

2-4705/2025Processo:

DocumentoProcesso

Modifica o artigo 1º do Projeto de Lei Complementar nº 12/2025, de 26 de setembro de 2025.

Súmula/Objeto:

Geraldo da Mota Vaz JuniorUsuário:

30/09/2025 08:26:32Criação: 30/09/2025 08:44:42Finalização:

INTERESSADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA CORUMBIARA RO 30/09/2025 08:28:44

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 30/09/2025 08:28:51

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659 informando

o ID 36612 e o CRC E357A616.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=36612&CRC32=E357A616
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=1376
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=36612&CRC32=E357A616